[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2023 года                              № 232                               п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Развитие культуры» за 9 мес. 2023 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 27.12.2021 № 71 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры» на 2023 год», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                    К.А. Федорченко
Исполнитель: Клеина И.Л.
Согласовано: Гнелицкая В.А.

                                                                                                              Приложение
к постановлению

Администрации Веселовского
сельского поселения

 от 07.11.2023 №232

об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Развитие культуры» за 9 мес. 2023 года

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Расходы внебюджетных средств
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Развитие культуры (2019-2030 годы)»

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений культуры Веселовского сельского поселения
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме.
	01.01.2023
	31.12.2023
	8205,2
	6660,7
	891,4
	756,0
	1679,9
Будут освоены в течение года

	1.1.1
	Содержание кадровых ресурсов
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме.

Средняя заработная плата работников учреждений культуры Веселовского сельского поселения по итогам 9 мес. 2023г. составила 38665,0
 руб. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Веселовского сельского поселения по отношению к средней заработной плате по Ростовской обл. составило 100%.
	01.01.

2023
	31.12.2023
	4111,3
	2993,0
	245,9
	245,9
	1118,3
Будут освоены в течение года

	1.1.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждения культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме. За 9 мес. 2023г. расходы на охрану и пожарные мероприятия составили 63,0 тыс. руб., в том ч. расходы на тех.
обслуживание АПС-27,0 тыс. руб.; услуги по охране имущества-36,0 тыс. руб. Расходы на услуги связи составили 87,6 тыс. руб.  Расходы по коммунальным платежам составили: 610,7 тыс. руб., из них на теплоснабжение израсходовано-301,1 тыс. руб.; на заработную плату истопников-135,0 тыс. руб. на водоснабжение-3,3 тыс. руб.; 150,8 тыс. руб.- расходы на электроэнергию. Работы, услуги по  содержанию имущества составили  1118,2 тыс. руб. В том числе: расходы на вывоз ТКО составили 32,3 тыс. руб. Ремонт кровли здания Каракашевского СДК 595,0 тыс. руб. Текущий ремонт в здании Веселовского СДК 55,3 тыс. руб. Расходы на услуги по уборке зданий 406,9 тыс. руб.; услуги по заправке картриджей 13,9 тыс. руб.; услуги по установке и регистрации фискального накопителя 14,8 тыс. руб.
	01.01.

2023
	31.12.2023
	2462,9
	2118,5
	590,5
	477,3
	457,6
Будут освоены в течение года

	1.1.3
	Прочая деятельность
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Налог на имущество и земельный налог перечислены в установленные сроки, но не в полном объеме. Расходы по имущественному налогу составили 13,0 тыс. руб., по земельному налогу 17,0 тыс. руб.
	01.01.

2023
	31.12.2023
	50,0
	32,4
	12,0
	1,6
	28,0 Будут освоены в течение года

	1.1.4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме. За 6 мес. 2023года были приобретены МЗ в общей сумме на 120,9 тыс. руб. В т. ч. уголь -5 т. на сумму 61,0 тыс. руб.; хоз. товары на сумму 30,8 тыс. руб.; канц. товары на сумму 19,9 тыс. руб.; 9,2 тыс.руб. -картриджи
	01.01.

2023
	31.12.2023
	104,6
	99,7
	34,0
	31,2
	7,7
Будут освоены в течение года

	1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.

	01.01.

2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объёме. За 6 мес. 2023 года были приобретены Основные средства на сумму 1417,1 тыс. руб. Была освоена целевая субсидия на обеспечение развития МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек. Бюджет поселения составил-12,3 тыс. руб.; областной бюджет-238,8 тыс. руб.; федеральный-1166,0 тыс. руб. Было приобретено звукотехническое оборудование в сумме на 992,0 тыс. руб. Светотехническое оборудование на сумму-100,0 тыс. руб. Оргтехника на сумму 325,1 тыс. рублей.
	01.01.

2023
	31.12.2023
	1476,4
	1417,1
	9,0
	0,0
	68,3тыс. руб. будут освоены в течение года

PAGE